REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de debater a
revisão do plano municipal de saneamento de
Cuiabá junto a ARSEC- Agência Municipal
de  Regulação  dos  Serviços  Públ icos
Delegados  de  Cuiabá,  a  ser  realizada  no
Plenário de Deliberações.

Senhor Presidente

Colendos Vereadores e Vereadoras;
Com base no que dispõe o artigo 133, do Regimento interno desta Casa, requeiro à mesa diretora que
seja submetida ao Plenário a aprovação de AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de debater a revisão do
plano municipal de saneamento de Cuiabá junto a ARSEC- Agência Municipal de Regulação dos
Serviços Públicos Delegados de Cuiabá, a ser realizada no Plenário de Deliberações.

JUSTIFICATIVA
Diante da revisão do plano municipal de saneamento de Cuiabá, realizado junto à ARSEC- Agência
Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cuiabá, por meio de audiência pública
no dia 22/01/2024, conforme estipula o Art.  51 da lei  11445/2007, nota-se a necessidade de ser
realizada audiência pública nesta casa de leis para esclarecimentos aos munícipes
Vale ressaltar a necessidade de esclarecimento acerca do reajuste tarifário ordinário dos serviços
públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário, bem como do parecer técnico da análise
do reajuste tarifário ordinário dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário
elaborado pela ARSEC.
Nota-se a  necessidade das informações acerca do quadro de funcionários  que se  encontram em
atividade, sendo estes concursados e contratados, e a previsão de concurso para a composição do
quadro de funcionários desta agência.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de fevereiro de 2024.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320035003300350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-05T13:03:38-0400